证券代码：300038         证券简称：数知科技        公告编号：2018-144

北京数知科技股份有限公司

关于公司实际控制人股权质押及解质押的公告

   北京数知科技股份有限公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京数知科技股份有限公司（以下称“公司”）于近日接到公司股东、实际

控制人之一张敏女士通知，获悉将其持有的公司 28,481,012 股股票质押给北京

金融街资本运营中心，同时解除 39,824,480股股份质押，具体事项如下：

一、 股份解除质押的基本情况

股东

名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

本次解除

质押股数

（万股）

质押开始日期 解除质押日期 质权人

本次解除质

押占其所持

股份比例

张敏 是 3,782.45 2017年09月27日 2018年11月28日
国民信托

有限公司
31.40%

张敏 是 200.00 2018年06月07日 2018年11月28日

桐乡市民

间融资服

务中心有

限公司

1.66%

二、 股东部分股份质押的基本情况

股东名称

是否为

第一大

股东及

一致行

动人

质押

股数（万

股）

质押开始日期 质押到期日 质权人

本次质押

占其所持

股份比例

用途

张敏 是 2,848.10
2018年11月23

日

质押期限至

办理解除质

押手续为止

北京金融街

资本运营中

心（注 1）

23.64% 融资

注 1:北京金融街资本运营中心是北京市西城区国资委旗下一级国有企业及国有资本

运营平台,西城区政府通过旗下北京金融街资本运营中心协助公司实际控制人处理股权质押

融资问题。

三、 股东股份累计质押的基本情况

1. 截止公告披露日，张敏女士直接持有本公司 120,466,726 股股份，占本

公司总股本的 10.28%。其中，本次股票质押数量为 28,481,012 股，占其本人所

持公司股份总数的 23.64%，占公司总股本的 2.43%。本次股票解除质押数量为

39,824,480股，占其本人所持公司股份总数的 33.06%，占公司总股本的 3.40%。

本次股份质押后，张敏女士所持公司股份中仍处于质押状态的股份数为

80,116,812股，占公司总股本的 66.51%。

2. 公司控股股东、实际控制人质押的股份目前均不存在平仓的风险。

四、 备查文件

1. 中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细；

2. 深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

北京数知科技股份有限公司

    董事会

                                          二〇一八年十一月二十八日